
Odbor právní a Krajský živnostenský úřad
Oddělení státního občanství a přestupků

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Krajský úřad Zlínského kraje jako povinný subjekt obdržel dne 30. 9. 2022 prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), na jejímž základě žádáte v záležitosti „Sloučení výrobních kapacit a přístavba haly pro produkci plošných dlažeb“ firmy AZ Beton v Kněžpoli u Uh. Hradiště následující informace (doslovná citace):

„V rámci Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. bylo v r. 2011 provedeno zjišťovací řízení „Sloučení výrobních kapacit a přístavba haly pro produkci plošných dlažeb“ f. AZ Beton v Kněžpoli u Uh. Hradiště. Zde byla v oznámení záměru uvedena kapacita záměru:

Stávající stav (slučování výrobních kapacit – dva zdroje):

Denní kapacita: 106 t/den, 48 m³/den (24 m³ + 24 m³)

Roční kapacita: 23 000 t/rok (19 500 t kameniva a 3 500 t cementu)

Počet pracovních dní: 216 dní (výroba probíhá mimo zimní období)

Nový stav (jeden zdroj):

Denní kapacita: 113 t/den, 52 m³/den

Roční kapacita: 24 500 t/rok (20 800 t kameniva a 3 700 t cementu)

Počet pracovních dní: 216 dní (výroba probíhá mimo zimní období)

Směnnost: 1 směnný provoz

Celkový počet zaměstnanců: 25

(Dále uvedena dopravní zátěž 12 NA denně)

Na základě zákona o informacích č. 106/1999 Sb. žádám o poskytnutí informací a případných dokumentů v této věci:

- 1. Zůstala denní kapacita: 113 t/den 52 m³/den v platnosti do současnosti? Žádám o zaslání dokumentu, který tuto kapacitu povolil.*
- 2. Pokud došlo ke změně (navýšení), žádám tímto o sdělení, na základě jakých posouzení (např. nové posuzování vlivů na ŽP) k navýšení povolené kapacity výroby došlo. Pokud se tak stalo, žádám o zaslání dokumentu (případně dokumentů), který tuto novou kapacitu povolil.“*

K této Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Postupem podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím vyřizujeme Vaši žádost poskytnutím požadovaných informací v zákonné 15denní lhůtě ode dne jejího doručení:

- ad 1. Denní kapacita byla navýšena a je v současné době povolena rozhodnutím orgánu ochrany ovzduší Krajského úřadu Zlínského kraje čj. KUZL 13726/2014, ze dne 27. 1. 2015. Dne 10. 10.

2022 pak bylo pod čj. KUZL 84702/2022 vydáno opravné rozhodnutí, které provedlo opravu zřejmých nesprávností, vyskytujících se v rozhodnutí čj. KUZL 13726/2014. Napravilo tak chybu v psaní, kdy krajský úřad omylem použil jinou, standardně používanou jednotku projektované kapacity – uvedl metry krychlové místo tun. Jednotka roční kapacity je správně uvedena v provozním řádu (24 500 t/rok), který byl přílohou rozhodnutí o povolení čj. KUZL 13726/2014. Taktéž v odborném posouzení ze dne 27. 5. 2014 (viz níže) je tato roční kapacita uvedena správně v tunách.

Aktuální kapacity zařízení: roční kapacita výroby činí 24 500 t/rok, denní max. kapacita činí nově 98 m³/den.

Obě rozhodnutí dokládáme v příloze.

- ad 2. Denní kapacita výroby byla navýšena na základě žádosti o změnu povolení dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší (dále jen „ZOV“). Žádost byla podána společností EKOME, spol. s r.o., která investora zastupovala. Roční kapacita 24 500 t posouzená ve zjišťovacím řízení však zůstala zachována. Z hlediska posouzení vlivů na životní prostředí bylo k žádosti o změnu povolení provozu dle ZOV přiloženo „Posouzení navýšení kapacity výroby firmy AZ BETON, s. r. o.“, které dne 27. 5. 2014 zpracovala autorizovaná osoba podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí (dále jen „ZPV“) Ing. xxx (rozhodnutí o udělení autorizace čj. 58610/ENV/12). Toto posouzení se zaměřilo na zhodnocení vlivu záměru na imisní zatížení lokality a také na posouzení hlukové zátěže, a to včetně hluku ze související dopravy. Závěrem Ing. xxx konstatuje, že cit. „Z hlediska platných imisních a hygienických limitů lze konstatovat, že navýšení denní kapacity výroby společnosti AZ BETON s.r.o. na 98 m³ betonové směsi při zachování roční výroby nebude mít významný vliv na okolní zástavbu.“ Orgán ochrany ovzduší problematiku konzultoval s orgánem EIA, který v e-mailové komunikaci vyhodnotil na základě předložených podkladů, že se jedná o nevýznamnou změnu záměru, která nepodléhá zjišťovacímu řízení podle ZPV. Dodáváme, že dokumenty, které vydává orgán EIA podle ZPV nejsou povoleními ve smyslu správního řádu. Posouzení podle ZPV vypracované Ing. xxx dokládáme v příloze (jde o podkladový materiál k výše zmíněnému povolení provozu dle ZOV; orgán EIA v této věci žádný dokument nevydal, proběhla pouze konzultace mezi kolegy na úsecích jednotlivých agend).